
 

 

 

 

На основу члана 80. став 4. Закона о високом образовању ("Службени гласник РС", бр. 88/2017, 27/2018 - др. 

закон и 73/2018), члана 64. став 1. тачка 22. Статута Универзитета Унион, Сенат Универзитета Унион на седници 

одржаној дана 19.10.2018. године донео је  

 

ПРАВИЛНИК О ИЗБОРУ ПРЕДАВАЧА ВАН РАДНОГ ОДНОСА 

 

Члан 1. 

 

Овим правилником прописују се услови и поступак избора предавача ван радног односа на Универзитету „Унион“ 

у Београду.  

 

Факултет може на предлог стручног органа ангажовати у делу активне наставе, укључујући предавања и вежбе, на 

првом и другом степену студија, највише до трећине часова наставе на предмету у току семестра, предавача ван 

радног односа који има стечено високо образовање најмање мастер академских студија и који има неопходна знања 

и вештине у одговарајућој области и показује смисао за наставни рад.  

 

Предавач ван радног односа може бити ангажован искључиво на стручно-апликативним предметима. 

 

Носиоци предмета запослени на факултету су одговорни за обезбеђење квалитета наставе коју реализују предавачи 

ван радног односа.  

 

Члан 2. 

 

На основу одлуке стручног органа или по основу јавног конкурса доноси се одлука о ангажовању предавача ван 

радног односа. 

 

Надлежни орган факултета у саставу Универзитета закључује са изабраним кандидатом уговор о ангажовању у 

трајању од најдуже једне школске године са могућношћу продужења.  

 

Стручни орган факултета у саставу Универзитета именује комисију за писање извештаја о кандидатима. 

 

Комисију чине најмање три члана и мора бити састављена од лица која су компетентна за област за коју се кандидат 

бира. Председник комисије мора бити носилац предмета за који се предавач ван радног односа бира. 

Члан 3. 

 

Одлуком стручног органа факултета у саставу Универзитета уређује се процедура расписивања конкурса. 

  

Члан 4. 

 

Примерак извештаја доставља се Универзитету. 

 

Члан 5. 

 

Овај правилник ступа на снагу даном доношења. 

 
У Београду,                                                                                                                      

 19.10.2018. године                                                                                                

                                                                                            


